O ato de redução de carga horária deverá ser renovado periodicamente, mediante

apresentação de novo laudo médico, nos prazos previstos no § 2° e § 3º do art. 3º da Lei n

6.610/2019.

1- a cada 180 (cento e oitenta) dias, nos casos de necessidade temporária;

II - a cada 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, nos casos de necessidade permanente;

III - a cada 60 (sessenta) meses, no caso de transtorno do espectro autista (TEA).

§ 1º A renovação seguirá, no que couber, o mesmo rito do pedido inicial, dispensando-se a

reapresentação de documentos inalterados, desde que expressamente declarada sua

[...]

enquadramento definido no ato concessivo:

Ο

1 - a cada 90 (noventa) dias, nos casos de necessidade temporária, sujeitos à renovação do

ato a cada 180 (cento e oitenta) dias;

II - a cada 120 (cento e vinte) dias, nos casos de necessidade permanente, sujeitos

renovação do ato a cada 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias;

à

III - a cada 180 (cento e oitenta) dias, nos casos de transtorno do espectro autista (TEА)

sujeitos à renovação do ato a cada 60 (sessenta) meses.

Art. 22. A falta de apresentação da documentação no prazo estabelecido no art. 21, após

notificação formal, ensejará a extinção da jornada especial de trabalho, nos termos do art.